
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:   127-48  
 
Portefeuillehouder:  C.H. Boland  
Onderwerp:   Wijziging Financiële verordening gemeente Waterland 2022        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 juni 2022; 
 
overwegende dat het wenselijk is de Financiële verordening gemeente Waterland 2022 te wijzigen; 
 
gelet op artikel 212 van de Gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende wijziging van de Financiële verordening gemeente Waterland 2022. 
 
Artikel I 
Artikel 18 komt als volgt te luiden: 
Artikel 18. Onderhoud kapitaalgoederen 
1. Het college biedt de raad ten minste eens in de 5 jaar één of meerdere onderhoudsplan(nen) 

openbare ruimte aan. Het plan/de plannen geeft/geven het kader weer voor het beoogde 
onderhoudsniveau, de planning van het onderhoud en de kosten van het onderhoud. De raad stelt 
het plan vast. 

2. Het college biedt de raad ten minste eens in de 5 jaar een rioleringsplan aan. Het plan geeft het kader 
weer voor het beoogde onderhoudsniveau, de planning van het onderhoud, de uitbreiding van de 
riolering en de kosten van het onderhoud en de eventuele uitbreidingen. De raad stelt het plan vast. 

3. Het college biedt de raad ten minste eens in de 5 jaar een onderhoudsplan gebouwen aan. Het plan 
bevat voorstellen voor het te plegen onderhoud en de bijbehorende kosten aan de gemeentelijke 
gebouwen. De raad stelt het plan vast. 

 
Artikel II 
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


